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Adrian Barnett 2 distribuicdo, comportamento e conservacdo de primatas adrian.barnettl.biology@gmail.com
Albertina Pimentel Lima 1 Ecologia e biogeografia de anfibios e répteis lima@inpa.gov.br

Bruce Rider Forsberg 0 Ecologia aquatica; biogeoquimica; ecotoxicologia brforsberg@gmail.com
Bruce Walker Nelson 1 Sensoriamento remoto aplicado a ecologia vegetal bnelsonbr@gmail.com
Camila Ribas 1 Biogeografia e evolucao; Filogenia e ecologia molecular camilaribas@gmail.com
Carlos Alberto Quesada 2 ciclos biogeoquimicos; diversidade de solos guesada.beto@gmail.com
Elizabeth Franklin Chilson 1 Ecologia de invertebrados do solo beth@inpa.gov.br

Fabricio Baccaro 1 Ecologia de insetos e interacdes animal-planta, Ecologia de Comunidades | fabricera@gmail.com
Fernanda Werneck 1 Eavpc;::igéo, biogeografia, macroecologia e filogeografia com énfase em tewerneck@gmail.com
Flavia Capellotto Costa 1 Egggga de plantas de sub-bosque, ecologia funcional, dindmica da flaviacosta001@gmail.com
Jansen Zuanon 0 Ecologia de comunidades de peixes zuanon@inpa.gov.br

Jose Luis C Camargo 2 Ecologia e fenologia de espécies florestais; dinamica florestal zeluiscamargo@gmail.com
Juliana Schietti 1 Estrutura e dinAmica da floresta e Ecologia funcional de plantas jujuschietti@gmail.com
Igor L Kaefer 1 Ecologia de anfibios e répteis, ecologia comportamental, biogeografia kaeferigor@gmail.com
Maria Teresa Piedade 0 Ecologia da vegetagdo de areas alagaveis maitepp@inpa.gov.br
Marina Ancides 0 Ecologia e comportamento de aves marina.anciaes@gmail.com
Mario Cohn-Haft 0 Ecologia evolutiva e biogeografia de aves neotropicais mario@buriti.com.br
Noemia Kazue Ishikawa 2 Diversidade e biologia de fungos tropicais: Ecologia quimica noemia.kazue@gmail.com
Paulo Bobrowiec 1 Ecologia de morcegos paulobobro@gmail.com
Rafael Leite 1 Biogeografia; biologia evolutiva; ecologia molecular; mamiferos rnleite @gmail.com

Philip Martin Fearnside 2 Ena[?:;?:gﬁrggt;gzoéf dheusr&e;r:gntqagwn:)groecossistemas amazonicos; pmfearn@inpa.qov.br
Renato Cintra 0 Ecologia de aves e dispersédo de sementes cintra@inpa.gov.br
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Richard Carl Vogt 2 Ecologia e manejo de quelbnios vogt@inpa.gov.br
Tania Sanaiotti ? Ecologia de aves; ecologia de plantas de savana sanaiott@inpa.gov.br
Tomas Hrbek 1 Biogeografia; Evolucdo; Ecologia molecular de vertebrados tomas@evoamazon.net
William Magnusson 2 Ecologia de vertebrados; ecologia vegetal bill@inpa.gov.br
Wilson Spironello 2 Interacdes animal-planta; ecologia de primatas wilson@inpa.gov.br
Colaboradores
Darren Norris 0 Ecologia aplicada a conservag&o animal dnorris75@gmail.com
Fernanda Michalski 1 Ecologia e conservacdo de mamiferos amazénicos fmichalski@gmail.com
Glenn Harvey Shepard Jr ? Etnoboténica; etnoecologia indigena gshepardjr@gmail.com
Maria Lucia Absy 1 Paleoecologia; palinologia féssil e recente luciabsy@inpa.gov.br
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